
 

 

UCHWAŁA NR XVI.104.25 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI.245.22 Rady Gminy Kalinowo z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Kalinowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 

i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024, poz. 576 z późn. zm.) Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXXVI.245.22 Rady Gminy w Kalinowie z dnia 21 grudnia 2022 r.  

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarzy komunalnych Gminy Kalinowo zmienia się; 

§ 3, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. 1. Na terenie cmentarzy komunalnych zabrania się: 

1) zakłócania ciszy, porządku i powagi miejsca; 

2) przebywania poza godzinami otwarcia; 

3) prowadzenia działalności handlowej; 

4) umieszczania reklam i ogłoszeń; 

5) przebywania dzieci bez opieki dorosłych; 

6) wprowadzania zwierząt, za wyjątkiem psów przewodników dla osób niewidomych; 

7) niszczenia zieleni; 

8) zasadzania drzew i krzewów – prawo to przysługuje tylko właścicielowi cmentarza; 

9) ustawiania ławek, płotów itp. utrudniających komunikację i ruch pieszych; 

10) niszczenia pomników, nagrobków i ich elementów oraz urządzeń cmentarnych; 

11) gromadzenia odpadów w miejscach do tego nieprzeznaczonych; 

12) wjazdu wszelkich pojazdów bez zezwolenia zarządcy cmentarza; 

13) jazdy na deskorolkach, rowerach, motorowerach i innych pojazdach tego typu; 

14) spożywania napojów alkoholowych i palenia wyrobów tytoniowych oraz przebywania w stanie 

nietrzeźwym lub pod wpływem innych środków odurzających; 

15) wrzucania do pojemników na odpady elementów pomników, ziemi, korzeni, kamieni oraz innych 

odpadów niebędących odpadami cmentarnymi, w tym odpadów komunalnych pochodzących spoza 

terenu cmentarza; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 12 listopada 2025 r.

Poz. 4155



2. Podczas korzystania z niszy kolumbarium należy przestrzegać poniższych zasad: 

1) przy pracach renowacyjnych, porządkowych przy niszy kolumbarium: 

a) zaleca się używanie czystej wody i gąbki bez szorstkiej powierzchni, 

b) zaleca się usuwanie zalegającego piasku, liści, śniegu itp. które mogą powodować przebarwienia  

i rysować powierzchnię płyt granitowych; 

a) nie należy używać: wody z detergentami, gąbki z szorstką powierzchnią, soli i innych środków 

chemicznych do usuwania przebarwień, śniegu i oblodzenia. które mogą powodować zniszczenie 

płyt granitowych; 

c) nie można używać narzędzi, które mogą powodować mechaniczne uszkodzenia lub niszczyć 

powierzchnię płyt granitowych; 

2) demontaż i montaż płyty granitowej osłonowej/płyty czołowej niszy kolumbarium należy wykonać 

pod nadzorem Zarządcy; 

3) urny z prochami muszą być trwale oznakowane danymi osobowymi osoby zmarłej; 

4) wokół modułów kolumbariów oraz na płytach dostępowych do nisz z urnami w kolumbarium nie 

można ustawiać lamp olejowych, ostro wykończonych przedmiotów, które mogłyby uszkodzić płyty 

granitowe oraz stwarzać zagrożenie utraty zdrowia i życia dla osób odwiedzających cmentarz; 

5) obowiązek utrzymania porządku i czystości płyty zamykającej niszę spoczywa na dysponencie niszy 

kolumbarium; 

6) na płytach zamykających nisze obowiązuje bezwzględny zakaz przymocowania jakichkolwiek 

elementów służących do umieszczania zniczy i kwiatów; 

7) na płycie zamykającej niszę zezwala się na umieszczenie zdjęcia ceramicznego oraz krzyża  

w kolorze czcionki; 

8) koszt napisów na płycie granitowej zamykającej nisze leży po stornie Dysponenta niszy 

kolumbarium; 

9) na płycie granitowej niszy kolumbarium obowiązuje jednolity wzór napisu: 

a) czcionka Times New Roman; 

b) kolor srebrny; 

c) litery grawerowane; 

d) rozmiar czcionki, którą wykonany zostanie napis winien być dostosowany do ilości znaków  

w nim zawartych; 

10) wszystkie prace prowadzone w obrębie niszy z urnami w kolumbarium, poza pracami porządkowymi, 

muszą być zgłoszone, uzgodnione oraz zaakceptowane przez Zarządcę; 

11) za niezgodne z przepisami użytkowanie niszy w kolumbarium oraz prowadzone prace w jej obrębie 

odpowiedzialność ponosi Dysponent niszy; 

12) obowiązek uprzątnięcia kwiatów po pochówku w niszy kolumbarium spoczywa na krewnych osoby 

pochowanej, należy to uczynić najpóźniej po upływie 14 dni od pogrzebu; 

13) w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Dysponent niszy kolumbarium zobowiązany jest do ich 

usunięcia w terminie wskazanym przez Zarządcę”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kalinowo 

Leszek Miezio 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4155



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z przepisem art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, organy gminy mogą wydawać akty 

prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej.  

W związku z wybudowaniem kolumbarium na Cmentarzu Komunalnym w Kalinowie, niezbędne jest 

uregulowanie kwestii korzystania z nisz kolumbarium.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4155


		2025-11-12T08:05:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




